Que el Banco Mundial, por conducto de la No Objeción Nro 311, ha expresado que “…no 
presenta objeción a la versión revisada de la Guía de Proyectos Municipales…”

Que dicha Convocatoria se ha realizado entre los días 5 de mayo y 16 de junio de 2009 y se han 
recibido un total de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO (464) proyectos municipales.

Que la Comisión Evaluadora ad-hoc constituida para evaluar y seleccionar los proyectos que 
recibirán los fondos concursables se ha expedido y ha emitido su dictamen correspondiente, 
habiendo seguido los criterios preestablecidos de evaluación y de acuerdo a los requisitos